
Číslo smlouvy objednáte 
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle § 513/1991 Sb. a násl. obchodního zákoníku v platném znění

mezi:

Název Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod
Sídlo Kounicova 271/13, 602 00 Brno
IČO 75082241
DIČ
Zastupuje ................ ~
Zastupuje ve věcech ...........................
technických 
Bankovní spojení

(aaiejen oDjeanaiei; 

a

Název VARS BRNO a.s.
Sídlo Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno
IČO 63481901
DIČ CZ63481901

Zapsána v OR vedeném KS 
v Brně oddíl B, vložka 1743

Zastupuje I
I

Zastupuje ve věcech |
technických
Bankovní spojení

takto:

I. Předmět smlouvy

(a) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele dále vyjmenované servisní 
činnosti, které jsou nutné za účelem správy jeho informačního systému, a závazek objednatele 
tyto činnosti řádně uhradit. Jedná se o činností, které jsou blíže specifikované v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. Služba zahrnuje zejména sledování a správu informačního 
systému objednatele.

(b) Služby dle této smlouvy budou poskytovány po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
v pracovních dnech od 8:00 do17:00 hod.

1



II. Doba plnění

(a) Doba plnění začíná nejpozději první den následujícího měsíce po uzavření této smlouvy.

(b) Právo pozdržet plnění má zhotovitel v případě, že objednatel neuhradil, či neuhradí poplatky 
vyplývající z této servisní smlouvy a to do doby jejich prokazatelného uhrazení.

III. Místo plnění

(a) Místem plnění je pracoviště objednatele Kounicova 13, Brno.

IV. Způsob objednávání a lhůty pro provedení servisních zásahů

(a) Způsob nahlašování poruch či závad bude telefonicky (případně potvrzení emailem) kontaktní 
osobě zhotovitele, která je uvedena v příloze č.2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

(b) Pověřené osoby objednatele, které jsou oprávněny komunikovat se zhotovitelem, jsou uvedeny 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

(c) Lhůta pro provedení servisního zásahu bude nejpozději následující pracovní den po nahlášení 
poruchy čí závady.

V. Cena servisních činností, platební podmínky

(a) Cena za poskytování služeb dle této smlouvy je specifikována v příloze č. 3, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

(b) Cena za služby poskytované dle této smlouvy se skládá:
- z měsíčního poplatku za periodické služby, předplacené incidenty a technickou podporu
- hodinové sazby za řešení jednotlivých incidentů a doplňkových služeb.

(c) Platba proběhne bezhotovostně na základě zhotovitelem vystaveného běžného daňového 
dokladu (faktury), který bude obsahovat náležitosti upravené v §28 a násl. z.č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. Cena za servisní služby bude fakturována vždy zpětně každý měsíc, vždy
k poslednímu dni dotčeného měsíce. Lhůta splatnosti činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli a bude uváděna na daňovém dokladu.

(d) Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat 
zákonem stanovené náležitosti. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou spaltnosti 
v délce 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. O doručení platí ustanovení uvedená v 
předchozích odstavcích.

2



(e) V případě změny specifikace předmětu plnění, jako je například rozšíření o další služby nebo 
dohled na další zařízení, bude tato smlouva doplněna o písemný dodatek, obsahující novou 
specifikaci. Případná změna paušálního poplatku bude rovněž specifikována dodatkem smlouvy.

(f) V případě, že bude zhotovitel v prodlení s poskytováním služeb výše uvedených, sjednává se 
smluvní pokuta ve výši Kč za každý započatý den prodlení.

(g) V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je  zhotovitel oprávněn fakturovat 
objednateli zákonný úrok z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Další ujednání

(a) Tato sm louvaje v souladu s ustanoveními právního řádu České republiky. Zhotovitel a objednatel 
se zavazují, že budou dbát především na zásady, které obsahuje zákon 121/2000 tzv. Autorský 
zákon a mezinárodních smlouvách o právu autorském.

(b) Obě smluvní strany se zavazují, že informace, které získají v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy, neposkytnou pro další možné využití jiným subjektům bez předchozího souhlasu druhé 
smluvní strany.

(c) S cílem předejít jakékoli pochybnosti o předmětu ochrany informací, se smluvní strany dohodly, že 
všechny informace, vyjma veřejně přístupných, které smluvní strany získaly během plnění této 
smlouvy, se považují za důvěrné a vztahuje se na ně ustanovení uvedené v bodu 1. tohoto 
článku. O těchto informacích se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost a zajistit je proti 
jakémukoliv zneužití třetí osobou. Zhotovitel bere na vědomí, že podklady a materiály, které od 
objednatele obdrží za účelem plnění předmětu této smlouvy, mohou tvořit obchodní tajemství ve 
smyslu ust. § 17 obchodního zákoníku.

(d) Objednatel souhlasí s tím, že náhradní díly apod. nejsou předmětem plnění dle této smlouvy a 
nejsou zahrnuty v ceně dle článku V. této smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení

(a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

(b) Počátkem platnosti servisní smlouvy se rozumí první den následného měsíce po podpisu 
smlouvy.

(c) Smluvní strany se zavazují si sdělovat navzájem skutečnosti právního, finančního a jiného 
charakteru, které by mohly mít vliv na plnění vzájemných smluvních vztahů, a to nejpozději do 3 
dnů poté, co se o nich dověděly. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází i na případné právní 
nástupce obou smluvních stran. Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou 
číslovaných dodatků odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

(d) Od smlouvy je možné odstoupit poruší-li ji smluvní strany podstatným způsobem. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména opakované provádění servisu
v rozporu s podmínkami smlouvy nebo prodlení se zaplacením ceny za servis větší než 14 dnů po 
splatnosti faktury.

(e) Smluvní vztah založený touto smlouvou jsou smluvní strany též oprávněny ukončit písemnou 
dohodou.

3



(f) Příloha č.1 -  specifikace služby, Příloha č.2 -  pověřené osoby, Příloha č.3 -  cenová specifikace a 
Příloha č.4 - popis spravovaného informačního systému jsou nedílnou součástí této smlouvy.

(g) Sm louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich.

V Brně dne J  j  ^,00^ v  Brně dne 25.4.2008

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod | BftNO a V ^
Mgr. Marta Sargánková, ředitelka Ing. Tomáš Winiberger,

předseda představenstva

VARS BRNO a.s. 
Ing. Pavel Doucek, 
člen představenstva

4



Příloha č.1 -  specifikace služby

1. Periodické služby
Jedná se o soubor níže uvedených služeb, jejíchž smyslem je dohled nad provozem 
informačního systému objednatele a jeho preventivní údržba. Pro technické 
zabezpečení této služby se objednatel zavazuje zabezpečit zhotoviteli přístup do své 
vnitřní sítě prostřednictví veřejné sítě Internet.

1.1. Servery
(a) Průběžný sběr údajů o zatížení a stavu virtualizační infrastruktury a virtuálních 

serverů. Jejich analýzou zhotovitel indikuje okamžité stavy systému a predikuje výskyt 
kritických stavů. Na konci měsíce jsou z těchto dat sestaveny grafy a zpráva, v které 
je přehledně zdokumentován stav a vývoj sledovaného systému. Zpráva též obsahuje 
navrhované aktualizace spravovaných částí systému a úpravy, vyplývající z dat v ní 
uvedených. Následně pak jednou ročně bude vyhotovena roční souhrnná zpráva, 
která bude obsahovat hlubší rozbor (analýzu) spravovaného informačního systému a 
koncepční návrh dalšího rozvoje.

(b) Automatické reportování kritických stavů. V případě výskytu kritického stavu bude 
zasláno upozornění zhotoviteli a následně vyvoláno řešení incidentu. Seznam 
kritických stavů a servisních zásahů uvede zhotovitel v měsíční zprávě.

(c) Nepřetržitý jrionítoring chování aplikací a služeb v reálném čase.
(d) 1x měsíčně’ kontrola bezpečnostních aktualizací vírtualizačních serverů.
(e) Záznahy o prováděných instalacích a nastaveních na serveru.
(f) Nepřetržitý monitoring chodu HW serverů.
(g) Kontrola okamžitého a průběžného stavu HW vrstvy systémovým administrátorem 2x 

týdně.

1.2. Technická podpora

(a) Telefonická a e-mailová podpora pověřených osob objednatele (pokud z podpory 
vyplyne nutnost zásahu, který není součástí předplacených služeb, tak budou tyto 
zásahy účtovány samostatně).

(b) Přednostní řešení neodkladných situací.
(c) Bezplatná poradenská činnost v oblasti rozvoje informačního systému objednatele.

2. Incidenty
Jedná se o řešení nestandardních stavů za účelem uvedení informačního systému do
původního, plně funkčního stavu.

(a) Nestandardním stavem se rozumí stav, kdy informační systém neposkytuje služby, ke 
kterým byl zřízen.

(b) Výskyt nestandardního stavu může být zjištěn zhotovitelem, nebo nahlášen 
objednatelem na kontakt uvedený v příloze č. 2.

(c) Řešením se rozumí písemná akceptace zjištěného, nebo nahlášeného 
nestandardního stavu, zaslaná na kontakt objednatele a neprodlené zahájení servisní 
činnosti, vedoucí k odstranění nestandardního stavu. Součástí řešení nestandardních 
stavů je obnova dat, nebo systému ze zálohy v případě jeho porušení, nebo ztráty. 
Podmínkou poskytnutí této služby je dostupnost zálohovaných dat.

(d) Seznam zjištěných nestandardních stavů a servisních zásahů a jejich řešení uvede 
zhotovitel v měsíční zprávě.



2.1. Zvýhodnění v rámci měsíčního paušálu
• V ceně měsíčního paušálního poplatku za periodické služby jsou zahrnuty 2

hodiny řešení incidentů. Pokud se tyto hodiny v daném měsíci nevyčerpají, budou 
se automaticky převádět do dalšího měsíce s možností maximální hranice použití 
6 měsíců (tedy max. 12 hod./6 měsíců).

Doplňkové služby
Jedná se o soubor servisních zásahů, prováděných vždy na základě objednávky 
objednatele. Tyto servisní zásahy jsou účtovány dle zvýhodněných hodinových sazeb, 
uvedených v příloze č.3.

3.1. Servery
(a) Servis serveru

• Oprava serverového HW
(b) Instalace a servis virtualizační infrastruktury

• Provedení aktualizace virtualizační infrastruktury
• Instalace virtualizační infrastruktury
• Rekonfigurace virtualizační infrastruktury

(c) Instalace a servis serverového operačního systému
• Instalace operačního systému
• Rekonfigurace operačního systému

(d) Instalace a servis serverových aplikací
• Instalace aplikací
• Rekonfigurace aplikací



Příloha č.2 -  pověřené osoby

Žádost o technickou podporu je  možné uplatnit:
primární kontakt zhotovitele: ' 
další tel. čísla: -
na e-mailové ad , _
pověřené osoby objednatele:

1. k
2 .

3.
4.
5.

Žádost o technický zásah je  možné uplatnit:
primární kontakt zhotovitele: 1 
další tel. čísla:
na e-maílové ac . . . .  _  
pověřené osoby objednatele:

1 .

2 .

3.
4.
5.

Žádost o bezpečnostní a podstatné změny v systému je  možné uplatnit:
primární kontakt zhotovite le:' 
další tel. čísla:
na e-maílové c . . . .  _  
pověřené osobv obiednatele:

1
2
3.
4.
5.

Žádost o další změny v systému je  možné uplatnit:

primární kontakt zhotovitele: 
další tel. čísla: 
na e-mailové ac 
pověřené osobv obifidnatfite:

1. I
2 .

3.
4.
5.

Veškeré zásahy a nastavení bude zhotovitel vykazovat:
na e-mailové adrese: 
pověřené osoby obje



1. Periodické služby a technická podpora

Příloha č.3 -  cenová specifikace

Základ DPH -  měsíční paušál <č
DPH 19% <č
Cena celkem včetně DPH <č

2. Incidenty a doplňkové služby

popis služeb

Standardní 
ceníková 
cena bez 

D P H /hod.

Cena za řešení 
incidentů bez 

D PH /hod .
sleva cena

v 
pr

ac
.d

ob
u,

 
pr

ac
. 

dn
y 

8:
00

-1
7:

00

virtuální infrastruktura (VMware) ------- -- 1
serverové aplikace, antiviry, zálohování a 
bezpečnost
pracovní stanice a desktop aplikace
hardware - servery, backup
hardware - osobní počítače, periferie

virtuální infrastruktura (VMware)
13 serverové aplikace, antiviry a bezpečnost

o o s? E ^  o pracovní stanice a desktop aplikace
F  d  co

CD + hardware - servery, datová úložiště, backup
Q_ hardware - osobní počítače, periferie

Pozn.: Maximální roční objem incidentů a doplňkových služeb je 300 hodin.



Příloha č.4 -  popis spravovaného informačního systému

1. Specifikace infrastruktury Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihovýchod

Infrastruktura Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod je založena na 
technologiích Virtual Infrastructure 3 společnosti VMware. Základem jsou 2 servery 
HP Proliant DL380G5 (JV-ESX01 a JV-ESX02), na nichž běží virtualizační vrstva 
VMware ESX server verze 3.0.2, jako sdílené ¡SCSI úložiště slouží HP Proliant 
DL380G5 Storage Server (JV-STORAGE). Infrastruktura je spravována ze serveru 
JV-MNG, zálohování probíhá na serveru JV-BACKUP.

Ve virtuálním prostředí běží servery JV-ISA01, JV-MAIL, JV-TS a JV-DB, jejichž 
použití je popsáno dále.

V Jihlavě je  umístěn server JV-ISA02, který slouží jako aplikační firewall, tiskový 
server a pro propojení pracoviště VPN tunelem se serverem JV-ISA01 v Brně.

Přehled serverů:
fyzické servery:
název typ použití
JV-ESX01 HP Proliant DL380G5 virtualizační vrstva
JV-ESX02 HP Proliant DL380G5 virtualizační vrstva

JV-STORAGE HP Proliant DL380G5 
Storage Server sdílené úložiště pro virtualizaci

JV-MNG HP Proliant DL320G5 správa a monitoring infrastruktury
JV-BACKUP HP Proliant DL320G5 zálohovací a souborový server
JV-ISA02 HP Proliant DL320G5 aplikační firewall a tiskový server

virtuální servery:
název použití
JV-ISA01 aplikační firewall (MS ISA server)
JV-DB databázový server a intranet (Sharepoint)
JV-TS terminálový server (Citrix)
JV-MAIL poštovní server (MS Exchange)

Výhoda použití virtualizace:

díky sdílenému úložišti je  možná rychlá obnova funkce virtuálního serveru při havárii 
jednoho z virtualizačních serverů
záloha celých virtuálních serverů a z toho vyplývající rychlá obnova v případě havárie 
sdíleného úložiště
možnost otestování aktualizací, nasazení nového software ap. před použitím 
na produkčních serverech



SCHÉMA IT INFRASTRUKTURY ÚŘADU REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI JIHOVÝCHOD

Jihlava Brno

klientské pocitače

JV-DB

JV-TS

^  j v ir tu á ln í se rve ry

VLÁN 70 
(storage)

access point klientské počítače

JV-MNG

legaida

JV-ESX01

SCHÉAAA VIRTUALIZACE S VMWARE ESX

virtuální servery 

JVMAIL JVISA01

virtuální servery 

JV DB JV-TS

0
v

00

4 /

VMware ESX server VMware ESX server


